2

ГЛАВА
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЯМИНА
Сургутского района
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«16» апреля  2014 года                                                                                                               №  9
с.п. Лямина
О внесении изменений в постановление главы сельского поселения Лямина от 10.07.2013 № 15
В целях приведения муниципального правового акта в соответствии с законодательством:
1. В раздел 3 приложения 1 к постановлению главы сельского поселения Лямина от 10.07.2013 № 15 «Об утверждении Положения о размерах должностных окладов, размерах ежемесячных и иных дополнительных выплат работникам, осуществляющим техническое обеспечение деятельности администрации сельского поселения Лямина» внести следующие изменения:
1.1. Дополнить пунктом 3.9 следующего содержания:

      «3.9. Материальная помощь.
 3.9.1. Материальная помощь выплачивается работникам, осуществляющим техническое обеспечение деятельности администрации в связи со смертью близких родственников (родители, муж (жена), дети) или работника, осуществляющего техническое обеспечение деятельности администрации  одному из членов семьи (родителям, мужу, жене, детям) по распоряжению работодателя в размере 25 тысяч рублей.
3.9.2. Материальная помощь при достижении возраста 50 лет и далее через каждые последующие полные 5 лет, выплачивается работникам, осуществляющим техническое обеспечение деятельности администрации, проработавшим не менее шести месяцев, а также принятым в порядке перевода в размере, определенном работодателем, но не более половины месячного фонда оплаты труда.
Работник имеет право воспользоваться данной выплатой в течение года со дня исполнения юбилейной даты.».
1.2.
Пункты 3.9, 3.10, 3.11 считать пунктами 3.10, 3.11, 3.12 соответственно.
2. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте сельского поселения Лямина.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования) и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2014 года.

4. Контроль за выполнением постановления возложить на главу сельского поселения.
 И.о. главы сельского поселения                                                      Ю.С. Худяков